
Titul filmu

V moci davu

Tagline Krátká synopse

V několika samostatných příbězích jsou zkoumány
důsledky toho, když si někdo dupne – anebo když to

neudělá. Vtipný pohled na zkušenosti, kterými je třeba
si projít, lekce, které je třeba udělit, a hranice, které je

třeba nepřekračovat.

Dlouhá synopse

Dvě rozkošné, ale poněkud afektované blondýnky spolu tlachají o ničem, trestají jednu skleničku za druhou a přitom
se fotí. Skupinka mladíků se věnuje vzájemným sexuálním experimentům. Mladá učitelka se pokouší vyřešit případ
šikany, které se na jednom z žáků dopouští její kolega učitel. Malý chlapec je během oslavy svých narozenin zraněn,
ale bojí se o tom někomu říct. A i málo stačí k tomu, aby se řidič rozhodl udělat si ze svých cestujících vězně. A co
tyto příběhy pojí? Skoro nic. Snad jen to, že se všechny odehrávají ve Švédsku. Ale stejně tak bychom mohli být

jejich svědky kdekoli na světě, protože patrně nikde na planetě neexistuje místo, kde by lidé nepodléhali stádnímu
chování, ale stejně tak neměli touhu se z davu a masovosti vymanit a překračovat společenská tabu. Formálně

originální a svým vyzněním pozoruhodné i alarmující švédské drama s prvky černého humoru. Ruben Östlund ve
svém druhém celovečerním filmu, který nazval „tragickou komedií nebo komickou tragédií“, zkoumá nelehkou

sociální dynamiku prostřednictvím pěti temně humorných, hluboce znepokojivých kapitol. Od hostitele večírku, který
je příliš hrdý na to, aby si nechat ošetřit ošklivé zranění způsobené ohňostrojem, až po svízelnou situaci učitelky,
která zpozoruje kolegovo špatné zacházení se studentem, je V MOCI DAVU nebojácným vyjádřením Östlundova

vracejícího se zájmu o otázky veřejné morálky, kodexy maskulinity a napětí mezi jednotlivcem a skupinou.

Technické informace a kredity

Původní název: De ofrivilliga
Anglický název: Involuntary
Rok: 2008
Země: Švédsko
Jazyk: sv, en
Titulky: cz
Stopáž: 98 min
Dostupnost: 15+

Žánr: Drama, Experimentální, Komedie
Režie: Ruben Östlund
Scénář: Erik Hemmendorff, Ruben Östlund
Střih: Ruben Östlund
Kamera: Marius Dybwad Brandrud

Ocenění

MFF Cannes - Un Certain Regard - 2008

Hrají

Leif Edlund, Linnea Cart-Lamy, Lola Ewerlund, Sara
Eriksson, Villmar Björkman



Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz
www.filmeurope.cz


